
SRPEN 2023
Změna programu vyhrazena.

ZÓNA ZLÍN – PROHLÍDKY MĚSTA
květen – září, každou středu od 15.30, každou sobotu od 14.00, Zlín
Pravidelné komentované procházky po architektuře. Zvolit můžete ze tří 
atraktivních tras: Plánované město, Bydlení u Bati nebo Továrna v zahra-
dách. Více informací a rezervace na: www.ic-zlin.cz/prohlidky-s-pruvodcem

LÉTO V PAMÁTNÍKU TOMÁŠE BATI
úterý – neděle, 10.00–17.30, Památník T. Bati
Navštivte novou stálou expozici – přijďte si prohlédnout hodinky T. Bati 
s výstavou k 90. výročí Památníku. Komentované prohlídky jsou v každou 
celou hodinu a trvají cca 50 minut. Dozvíte se zajímavosti k historii
a architektuře této mimořádné budovy, výklad je obohacen o povídání 
k životní cestě Tomáše Bati a o F. L. Gahurovi, který je autorem Památníku. 
www.pamatnikbata.eu

LETNÍ FESTIVAL STAVEBNIC
do 30. 8., 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Festival stavebnic představí rodinám s dětmi stavebnice z nejrůznějších 
materiálů a provedení. Dílničky se konají v termínech 5. 8. (Stavíme
s Walachií), 12. 8. (Korálkování s Detoa) a 19. 8. (Robotické hračky). 
www.inspiracezlin.cz

DOBROČINNÉ PRÁZDNINY
do 31. 8., Family a Senior Point – Zlínský klub 204
Dobročinný prodej drobné bižuterie. www.senior–point–zlin.cz, 
www.zlin–familypoint.cz

PRÁZDNINY S KNIHOVNOU
2., 9. a 16. 8., vždy 14.00–17.00, budova 15, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Prázdninový program zahrnuje robohernu a výtvarné dílničky. www.k�z.cz

VÝPRAVA DO MINULOSTI HRADU MALENOVICE
2., 9., 16. a 23. 8., vždy v 10.00, hrad Malenovice
Dětský prázdninový lektorský program, vhodný pro děti
od 5 do 13 let. Objednávky vždy do úterý do 12.00.
Rezervace nutná na edukace@muzeum-zlin.cz. www.muzeum–zlin.cz

DIVADELNÍ LETŇÁK
3., 17. a 25. 8., 21.00, zlínský zámek – nádvoří
Série letních promítání. Přijďte si užít unikátní divadelní zážitek.
Vstupné dobrovolné. www.kulturazlin.cz

BRAZILIAN NIGHT – ADRIANO TRINDADE
4. 8., 19.00, Café 204
Zažijte jazzový večer s brazilským hudebníkem. Vstup zdarma. 
www.cafe204.cz

ZLÍNSKÉ FILMOVÉ LÉTO
21.00, Centrální park Jižní Svahy – discgolfové hřiště
4. 8. Malá mořská víla (USA, 2023, dabing)
5. 8. Spider–Man: Napříč paralelními světy (USA, 2023, dabing) 
www.ic–zlin.cz

EDUCO CUP 2023
5. 8., 8.00–17.00, areál Golf Club Lázně Kostelec – Zlín
14. ročník benefičního golfového turnaje, jehož výtěžek poputuje
na podporu rodin s dětmi se zdravotním postižením ve Zlínském kraji.
www.ranapecezlin.cz

PARAMORAVIA CUP ZLÍN
5. 8., 10.00, Stadion mládeže Zlín
Atletický klub Wozmeni Zlín vás zve na třetí ročník para–atletického 
mítinku. www.acwozmenizlin.cz

ŠKODA MEETING ZLÍN
5. 8., 16.00–18.00, náměstí Míru
Sraz starých automobilů Škoda proběhne na fotbalovém hřišti
v Lukově, poté následuje tradiční zakončení společnou projížďkou
s cílem na náměstí Míru ve Zlíně. www.skodameetingzlin.cz

LETNÍ SLAVNOSTI
5.–6. 8., ZOO Zlín www.zoozlin.eu

KRÁSNÉ STAVBY S KRÁSNOU HUDBOU
6. 8., 18.00, poutní kostel ve Štípě
Houslový virtuos Václav Hudeček se opět vrací do Štípy se svým 
koncertem. www.akademievhudecka.cz

HUDEBNÍ NEDĚLE
6. a 13. 8., vždy v 16.30, před zlínským zámkem
Pravidelná hudební odpoledne s kapelami Funkeys (6. 8.)
a Cestující hudba (13. 8.). www.kulturazlin.cz

POZNÁVEJME BAŤOVSKOU ARCHITEKTURU MĚSTA ZLÍNA
8. 8., 17.00, sraz před budovou 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komentovaná prohlídka autobusem s kurátorem Krajské galerie 
výtvarného umění ve Zlíně. Vstupenky předem na recepci budovy
14 nebo na www.14–15.cz

EDUKAČNÍ PROGRAM PRO DĚTI
8. a 22. 8., 10.00, Památník T. Bati
Pro rodiny s dětmi a příměstské tábory je v nabídce edukační program 
s lektorkou určený dětem předškolního věku a žákům 1. stupně ZŠ. Pro 
dětské návštěvníky je připraven hravý pracovní sešit, zážitková tvůrčí 
hra, kreslení, koláže a další aktivity. Kapacita omezena na 20 dětí
a jejich doprovod. www.pamatnikbata.eu

MEZIGENERAČNÍ TVOŘIVÉ DÍLNY
9. a 23. 8., vždy 10.00–16.00, Family a Senior Point Zlín – Zlínský klub 204
Tvořivé dílny pro všechny generace. Materiál bude zajištěn.
www.senior–point–zlin.cz, www.zlin.familypoint.cz

NA MOJEM KONÍČKU JE PĚKNÁ KYTIČKA…
10. 8., 10.00–12.00 a 13.00–16.00, 1. p. budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Tvořivý program pro děti (od 6 let) a rodiče.
Informace na edukace@muzeum-zlin.cz. www.muzeum–zlin.cz

TANČÍRNA NA TOMÁŠOVĚ
10. 8., 18.00, hotel Tomášov
Závěrečná prázdninová výuka tance začíná od 18.30.
Rezervace na hotel@tomasov.cz. www.hotel–tomasov.cz

ZLÍNSKÉ FILMOVÉ LÉTO
21.00, Malenovice – fotbalové hřiště
11. 8. Grand Prix (CZ/SK, 2022)
12. 8. Za vším hledej ženu (CZ, 2022) www.ic–zlin.cz

FESŤÁČEK 2023
12. 8., 9.00, park Komenského
Čekají na vás hvězdní účinkující, kouzelnická show, malování na obličej, 
tvoření velkých bublin, soutěže, nafukovací hrady a skluzavky, skvělé 
občerstvení a mnoho dalšího. www.festacekfestival.cz/zlin/

NOČNÍ PROHLÍDKA HRADU MALENOVICE
12. 8., 19.00–22.00, hrad Malenovice
Oblíbená prohlídka ve večerních a nočních hodinách v tajemné atmo-
sféře, kterou doplňují šermíři, ohňová show, elegantní dobové tance
a jiné kratochvíle. www.muzeum–zlin.cz

ZLÍN DĚTEM: VIDA! SCIENCE CENTRUM
15. 8., 16.00–18.30, před zlínským zámkem
Mobilní exponáty a pokusy ze science centra VIDA!, hudební 
workshop Yamaha Zlín, malování na obličej, herna kreativních
stavebnic a trampolínky. www.kulturazlin.cz

GALEŘIŠTĚ
16. 8., 10.00–11.00, 2. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výtvarné hřiště pro děti v doprovodu rodičů pod vedením lektorky. 
Určeno dětem ve věku 2–5 let.
Rezervace na jana.svobodova@galeriezlin.cz. www.galeriezlin.cz

ACOUSTIC VIBE
16. 8., 19.00, Velkokavárna Gulliver
Koncert akustického tria mladých hudebnic na terase.
www.gulliverzlin.cz

Magistrát města Zlína – Odbor tiskový a cestovního ruchu

1



SRPEN 2023
Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína – Odbor tiskový a cestovního ruchu

2

SRPNOVÝ VÝLET ZA POZNÁNÍM – DRŽKOVÁ
17. 8., 10.20, sraz na autobusovém nádraží – nástupiště č. 4
Procházka k valašskému orloji v Držkové. Přihlášení předem.
www.senior–point–zlin.cz

BARUM CZECH RALLY ZLÍN 2023
18.–20. 8., Zlín
Největší motoristický svátek, který si nemůžete nechat ujít. 
www.czechrally.com

ZLÍNSKÉ FILMOVÉ LÉTO
21.00, U Majáku – parčík u dětského hřiště
18. 8. Invalida (SK, 2023)
19. 8. Indiana Jones a nástroj osudu (USA, 2023, dabing) www.ic–zlin.cz

BLEŠÍ TRHY – STARÝM VĚCEM NOVÝ ŽIVOT
20. 8., 8.00–14.00, tržiště Pod Kaštany www.trzistepodkastany.cz

LETNÍ TÝDEN V GALERII
21. a 22. 8., 13.30–16.00, 24. a 25. 8., 8.30–11.00, 2. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Divadelně – výtvarné dílny. Určeno pro děti 4–9 let (21. a 22. 8.), 6–12 let 
(24. 8.) a 8–12 let (25. 8.). Více informací na petr.nydrle@galeriezlin.cz. 
www.galeriezlin.cz

S KNIHOVNOU ZA POHÁDKOU DO PARKU KOMENSKÉHO
23. 8., 14.00–17.00, park Komenského
Zábavné odpoledne pro děti plné pohádkového čtení, stanovišť a her
s pohádkovými bytostmi. Vstup zdarma. www.k�z.cz

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VILY TOMÁŠE BATI
23. 8., vždy od 16.00, vila Tomáše Bati
www.nadacetomasebati.cz/vila/prohlidky

I V LOMU JE ŽIVO
24. 8., 10.00–12.00 a 14.00–16.00, 1. p. budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Tvořivá dílna pro děti k výstavě „Poklady skryté v podzemí Karpat“
s komentovanou prohlídkou pro doprovod. www.muzeum–zlin.cz

POKÁČ
24. 8., 18.00, Svah Zlín
Koncert českého písničkáře, který v textech humornou a satirickou
formou zpracovává témata obyčejného života.
www.svahzlin.cz/letni–program/

ROZTANČENÝ PARKet
25. 8., 18.00–22.00, park Komenského – vedle Café 204
Večery plné tance zahájí TK Fortuna Zlín. www.ic–zlin.cz

XVI. TRUCK SRAZ ZLÍN
25.–27. 8., Zlín, Březůvky u Zlína
Vybrané trucky budou vystaveny v ulici Hradská v pátek 25. 8. od 
19.30 hodin, večerní spanilá jízda osvětlených trucků městem startuje 
ve 20.30 hodin. Průjezd všech trucků centrem Zlína můžete vidět také 
v sobotu 26. 8. od 11.15 hodin. www.truck–sraz–zlin.cz

ZLÍNSKÉ BESEDOVÁNÍ
25.–27. 8., Zlín
Mezinárodní folklorní festival pořádá Besedování, z.s. a Slovácký 
soubor Vonica. www.besedovani.cz

POHÁDKOVÝ LES
26. 8., 12.00, místní část Zlín–Velíková – areál „Výletiště“
Bohatý program pro děti po celé odpoledne. Cesta lesem bude 
probíhat do 15.30 hodin. www.facebook.com/SkVelikova

BAŤA III
29. 8., 19.00, Památník Tomáše Bati
Zlínské divadlo uvede příběh Tomáše Bati mladšího, syna zakladatele 
baťovského impéria. Jedná se o završení trilogie o slavném obuvníkovi 
v režii Dodo Gombára. Kapacita diváků omezena.
www.divadlozlin.cz

HUDEBNÍ VEČER
30. 8., 18.00, Kavárna Továrna
Večer plný klavírních a violoncellových úprav známých popových písní 
v podání zlínských muzikantů Kláry Jančíkové a Filipa Stržínka.
Vstupné dobrovolné. www.kavarnatovarna.cz

VÝSTAVY

LIBUŠE DLABOLA PRAŽÁKOVÁ – MOJE MÍSTO VE TVÉM SVĚTĚ
do 20. 8., 1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komentovaná prohlídka 1. 8. v 17 hodin.
www.galeriezlin.cz

PROMPTnations
do 30. 8., rektorát UTB – U13, nám. T. G. Masaryka 5555
Mezinárodní výstava umělé inteligence. www.fmk.utb.cz

VÝSTAVA PLNÁ KOSTEK LEGO®
do 31. 8., Galerie Desítka – Obchodní dům Zlín
Interaktivní výstava stavebnic LEGO® pro malé návštěvníky.
www.obchodnidumzlin.cz

RYCHLOST A ÚNIK
do 31. 8., Galerie G18
Vizuální strategie grafického designu automobilové reklamy 20. a 30. let 
20. století. www.g18.cz

ZLÍNSKO Z NEBE
do 31. 8., 3. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Panelová výstavka leteckých záběrů zajímavých objektů a míst Zlína
a jeho okolí. www.muzeum–zlin.cz

STAVBA ROKU 2022 ZLÍNSKÉHO KRAJE
do 1. 9., Galerie 2. patro – zlínská radnice
Panelová prezentace soutěžních realizací a tří vítězných studentských 
prací XXI. ročníku.
www.stavbaroku.zlin.cz

ZUZANA DVORSKÁ ŠÍPOVÁ – IDENTITA V
do 7. 9., Galerie Václava Chada – zlínský zámek
Expozice hyperrealistických obrazů přední české malířky Zuzany 
Dvorské Šípové. www.gvch.cz

FOTOSOUTĚŽ H+Z
do 17. 9., 1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava vítězných prací XI. ročníku fotosoutěže Klubu H+Z.
www.muzeum–zlin.cz

NA KRÁLA, MATIČKO, NA KRÁLA!
do 24. 9., 1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava představuje podstatu, historii i průběh jízdy králů.
www.muzeum–zlin.cz

NŮŽ – MINULOST A SOUČASNOST JEDNOHO PŘEDMĚTU
do 29. 10., hájenka – hrad Malenovice
Sezónní výstava představí nejstarší archeologické nálezy.
www.muzeum–zlin.cz

PAMÁTNÍK T. BATI 1933–2023
do 31. 12., Památník T. Bati
Výstava připravená k 90. výročí otevření Památníku mapuje historii
a proměny budovy na 70 fotografiích. Jejími autory jsou L. Horňáková 
z krajské galerie a architekt P. Všetečka. K vidění je i ukázka vybavení
z doby, kdy byl Památník ještě Domem umění. Výstavu lze navštívit od 
úterý do neděle v rámci komentované prohlídky. Vstupenky se kupují
v Infopointu Památníku. www.pamatnikbata.eu

TVŮRCI FENOMÉNU BAŤA
3. 8.–30. 10., park Komenského
Panelová výstava vás seznámí s osobnostmi, které se podílely na 
budování firmy Baťa. Vernisáž proběhne 3. 8. v 18 hodin.
www.nadacetomasebati.cz


